
   

 
 

 
 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 33 del 14 Novembre 2024 

 

Addì 14 novembre 2024, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

 

2. Costituzione della delegazione trattante di parte datoriale (art.7 comma 3 e art.8 c.2 del C.C.N.L 16 

novembre 2022). 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada (per delega al Presidente; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 
 

Assenti: 

 

Sono altresì presenti: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 



   

 
 

 
PREMESSO che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la 

contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi 
nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono. 

VISTI: 

-  il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D. Lgs n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii; 

- la Legge Regionale 24 ottobre 2014, n. 21, recante Istituzione del Parco naturale regionale di Tepilora. 

-  lo Statuto del Parco naturale regionale di Tepilora, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 

del parco n. 3/2015 del 9 marzo 2015, modificato il 23 febbraio 2018 con deliberazione 

dell’Assemblea n. 9/2018, il 17 maggio 2018 con Deliberazione dell’Assemblea n. 27/2018. 

Recepimento legge di semplificazione 2018, L.R. 1/2019 con delibera dell’Assemblea n. 3/2019); 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATE: 

-  la Deliberazione dell’Assemblea n.31 del 27 ottobre 2023 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione 2024-2026; 

- la Deliberazione dell’Assemblea n.36 del 27 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 16 novembre 2022 in particolare l’art. 7, che 
stabilisce che i componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, 
sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti.  

CONSIDERATO che si intende istituire la delegazione datoriale abilitata alle trattative per la 
stipulazione dei contratti decentrati integrativi e per il confronto sindacale nelle forme disciplinate 
dal CCNL del 16 novembre 2022; 

DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati 
tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve essere prevista la 
figura del presidente, che ha la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti 
collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista. 

RITENUTA l'opportunità di costituire la delegazione datoriale per le procedure di contrattazione 
collettiva decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni autentiche nonché per il 
confronto nelle materie per le quali tali relazioni sindacali sono previste ex contractu, nella 
persona della Direttrice dott.ssa Marianna Agostina Mossa, dirigente unica del Parco e 
Responsabile del Servizio Amministrativo, che assume le funzioni di presidente della delegazione 
trattante e ogni altra funzione; 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione il solo parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Personale, in quanto 
la presente non determina maggiori spese o diminuzioni di entrata per l'Ente; 

 

 



   

 
 

 
D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, a voti UNANIMI: 

 

DI COSTITUIRE la delegazione trattante datoriale per rappresentare l’Ente Parco naturale di Tepilora 
nelle procedure di contrattazione collettiva decentrata integrativa ed eventuali sue interpretazioni 
autentiche nonché per il confronto nelle materie per le quali tali relazioni sindacali sono previste ex 
contractu, nella persona della dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco e Responsabile del 
Servizio Amministrativo che assume le funzioni di presidente della delegazione trattante e ogni altra 
funzione, e assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti dall’Assemblea del Parco; 

DI DARE INFORMAZIONE in merito all’adozione del presente atto alle OO.SS. e alla R.S.U.; 

DI APPROVARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’immediata esecutività del 
presente atto. 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco 

 

 

Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                 

 

 

 

 

 

 


